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KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË  TË STUDIMEVE “BACHELOR” NË 

UNIVERSITETIN “EQREM ÇABEJ” PËR  VITIN AKADEMIK 2026-2027 

Pranimi i studentëve në ciklin e parë të studimeve “Bachelor”, është i mundur për çdo kanditat që ka 

përfunduar me sukses ciklin e arsimit të mesëm të përgjithshëm apo profesional që plotëson kriterin e 

notës mesatare të përcaktuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave. 

Gjithashtu në këtë cikël studimi pranohen edhe ata kandidatë të cilët kanë fituar një diplomë të shkollës së 

mesme të fituar jashtë vendit për të cilën kërkohet njehësimi nga ana e Ministrisë së Arsimit dhe Sportit. 

Pranimi i studentëve për programet e para në ciklin e parë “Bachelor” kryhet nëpërmjet Maturës 

Shtetërore (portali U-albania). 

A. Kriteret e pranimit në ciklin e parë të studimeve për  vitin akademik 2026-2027  përllogariten    

50 %  nota mesatare e shkollës së mesme për të gjitha vitet përfshirë dhe provimet e maturës 

shtetërore dhe 50 %  grupë  lëndëve bërthamë ( për të gjithë vitet ku shtrihen lëndët). 

B. Në grup lëndët përfshihen lëndët e mëposhtëme me peshë specifike për çdo  program studimi sipas 

Njësive Kryesore në UGJ; 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

 

Programi i studimit Bachelor në “Histori – Gjeografi” 

 

 

 

    

  

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Gjuhë - Letërsi shqipe” 

 

 

 

 

 

 

 

Histori,  me një peshë  specifike 15 % 

Gjeografi, me një peshë specifike 15 % 

Qytetari, me një peshë specifike 10 % 

Shkenca sociale (Psikologji, Sociologji, Filozofi) 

me një peshëspecifike 

  5 % 

Arte,  me një peshë specifike   5 % 

Gjuhë shqipe dhe Letërsi,  me një peshë specifike 20 % 

Qytetari, me një peshë specifike 10  % 

Gjuhë e huaj e parë, me një peshë specifike 10 % 

Arte,  me një peshë specifike 10% 
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Programi i studimit  Bachelor në “Gjuhë Angleze” 

 

 

 

 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek” 

 

 

 

 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin Parashkollor” 

 

 

 

 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin Fillor”  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gjuhe e huaj e parë Anglisht,  me një peshë 

specifike 

20% 

Gjuhë shqipe dhe Letërsi, me një peshë specifike 15% 

Qytetari, me një peshë specifike 5% 

Arte, me një peshë specifike 5 % 

Gjuhë e huaj e dytë,  me një peshë specifike 5 % 

Gjuhe Letersi Greke,  me një peshë specifike 25% 

Histori, me një peshë specifike specifike 5% 

Qytetari, me një peshë  specifike 5% 

Shkenca Sociale (Psikologji, Sociologji, Filozofi),  

me një peshë specifike 

10% 

Arte,  me një peshë specifike 5 % 

Qytetari,  me një peshë specifike 15% 

Gjuhe shqipe dhe Letersi, me një peshë specifike 15% 

Arte, me një peshë specifike 10% 

Shkenca Sociale (Psikologji, Sociologji, Filozofi),  

me një peshë specifike 

10% 

Qytetari,  me një peshë specifike 15% 

Gjuhe shqipe dhe Letersi, me një peshë specifike 15% 

Arte, me një peshë specifike 10% 

Shkenca Sociale (Psikologji, Sociologji, Filozofi),  

me një peshë specifike 

10% 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

Programi i studimit Bachelor në “Biologji – Kimi” 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Matematikë  Informatikë” 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Teknologji Informacioni” 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Infermieri e Përgjithshme” 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Infermieri Mami” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biologji , me një peshë specifike 30 % 

Kimi , me një peshë  specifike 20 % 

Matematikë, me një peshë specifike 25% 

TIK, me një peshë specifike 25% 

Matematikë, me një peshë specifike 25% 

TIK, me një peshë specifike 25% 

Biologji , me një peshë specifike 30 % 

Kimi , me një peshë specifike 20 % 

Biologji , me një peshë specifike 30 % 

Kimi , me një peshë specifike 20 % 
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FAKULTETI EKONOMIK  

 

Programi i studimit Bachelor në “Kontabilitet Financë” 

 

 

 

 

 
 

Programi i studimit Bachelor në “Admiminstrim Publik” 

 

 

 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Digjital” 

 

 

 

 

 
 

Programi i studimit Bachelor në “Turizëm”                            

 

 

 

 

 

 

Programi i studimit Bachelor në “Menaxhim i Turizmit të Qendrueshëm”                           

 

Ekonomi,  me një peshë  specifike 20% 

Matematike, me një peshë specifike 15% 

Qytetari, me një peshë specifike 10% 

Gjuhe e huaj e pare,  me një peshë specifike 5% 

Ekonomi,  me një peshë specifike 20% 

Matematike, me një peshë specifike 10% 

Qytetari, me një peshë specifike 15% 

Gjuhe e huaj e pare,  me një peshë specifike 5% 

Ekonomi,  me një peshë 20% 

Matematike, me një peshë 10% 

Qytetari, me një peshë 15% 

Gjuhe e huaj e pare,  me një peshë 5% 

Ekonomi,  me një peshë 20% 

Matematike, me një peshë 10% 

Qytetari, me një peshë 15% 

Gjuhe e huaj e pare,  me një peshë 5% 

Ekonomi,  me një peshë 20% 

Matematike, me një peshë 10% 

Qytetari, me një peshë 15% 

Gjuhe e huaj e pare,  me një peshë 5% 


